
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

18.08.2023 № 63

О формировании графиков оценочных процедур 
на 2023-2024 учебный год

В целях реализации мер по обеспечению оптимизации графиков 
проверочных и диагностических работ, в соответствии с рекомендациями 
Минпросвещения и Рособрнадзора 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Организовать формирование графиков оценочных процедур на 

2023-2024 учебный год с 28.08.2023 по 07.09.2023 с учетом всероссийских 
проверочных работ.

1.2. При формировании графиков оценочных процедур на 2023-2024 
учебный год руководствоваться письмом Министерства Просвещения 
Российской Федерации № СК-228/03 и Рособрнадзора № 01-169/08-01 от 
06.08.2021.

1.3. Разместить графики оценочных процедур на сайтах 
общеобразовательных учреждений на главной странице подраздела 
«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде 
электронного документа и направить ссылку на графики оценочных 
процедур в комитет образования администрации МО Каменский район до
12.09.2023.

2. Провести мониторинг официальных сайтов общеобразовательных 
учреждений на наличие вышеуказанных графиков в период с 12.09.2023 по
15.09.2023.

3. Итоги мониторинга оформить аналитической справкой и довести до 
сведения руководителей общеобразовательных учреждений до 19.09.2023.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 
инспектора комитета образования администрации МО Каменский район 
Кузину Галину Валентиновну.

И.о. председателя комитета


